PRODUKTDATENBLATT
VSR 250
Stand: 04.07.2025 - MAICO VENTILATOREN, www.maico-ventilatoren.com - Druckfehler, Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten Seite 1
Artikelnummer 0044.0412
 Kurzinformation
Runder, variabler Volumenstromregler (VAV) mit elektro-
nischem Regler und eingebautem Druckdifferenzsensor.
Wartungsfrei. Sehr einfache Sollwerteinstellung (Vmin/

Stand: 04.07.2025 - MAICO VENTILATOREN, www.maico-ventilatoren.com - Druckfehler, Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten Seite 2
 Maßzeichnung [mm]
Ø12
Ø
D
-
3
L
75 50
154
72
7
0
Baulänge L = 400 mm
Durchmesser D-3:
AX-VSR-100: 100 mm
AX-VSR-125: 125 mm
AX-VSR-160: 160 mm
AX-VSR-200: 200 mm
AX-VSR-250: 250 mm
AX-VSR-315: 315 mm